
il

Kupní smlcuva ě. 832382
uzavřen á mezi

Prodávající: Wacker Neuson s.r.o.
se sídlem: U Plynárny 14561103

101 00 Praha 10
Obchodní společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp
zn. C 17791.

Tel, Fax: 281 864079,281 860 069 Fax: 281 861 855
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a s.
Číslo účtu: 3O7231OOO1\27OO
lčo: 48585432
DlČ: CZ485B5432
zastoupen jednatelem obchodní společnosti lng. Přemyslem Bartošem

Kupující: SOTES Sokolov spol. s r.o.
se sídlem: Chebská '1939

356 01 Sokolov
Obchodní spo/ečnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod. sp.
zn. C 12781,

Tel, Fax: 607 634 845, 359 80B 467
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-6761640237t01oo
lčo: 25248758
DlČ: CZ2524B758
zastoupen jednateli obchodní společnosti Mgr, Ondřejem Štychem,
lng. Rudolfem Franciskem

Clánek 1

1,1, Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě,
specifikovanou v článku 2 této smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní
v souladu s touto smlouvou, a kupující se zavazule, že věc převezme a zaplatí
prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 4 této smlouvy.

1,2. Spolu s věcí odevzdá prodávající kupujícímu i doklady, které se k věci vztahují.
1,3. O odevzdání a převzetí věci sepíší smluvní strany předávací protokol.

115



2,1, Předmětem koupě je:

Clánek 2

1. Nový stroi
Vibračníválec Wacker Neuson RD27 -120

Nadstandardn í vybaven í:

1 ks zařízení pro přitlačení ařezání okrajů, vpředu vpravo
1 ks řezací kolečko, průměr 350 mm
1 ks pracovní osvětlení na ochranném rámu, 4násobné, halogeny
1 ks výstražný maják na ochranném rámu
1 ks zvuková signalizace zpětného chodu

(vše dále též jen,,předmět koupě"),
2.2, Kupující prohlašuje, že se seznámil s parametry stroje, s jeho vlastnostmi ještě před

uzavřením této smlouvy.

článek g

3.1. MÍstem odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sídlo kupujícího (Chebská 1939,
Sokolov). Prodávající kupujícímu odevzdá předmět koupě ve lhůtě do 15. srpna 2016.
Po uplynutí lhůty dodání je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu částku o,o5 oÁ

z kupní ceny zboží za každý den prodlení s jeho dodáním.
3,2, Kupující se zavazuje dodržovat návod na obsluhu a údržbu předmětu koupě.

Clánek 4

4.1. Kupní cena

Cena předmětu koupě - kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran a činí
celkem 850 146 Kč
(slovy: osm set padesát tisíc jedno sto čtyřicet šest Kč) včetně DPH.

Cenu předmětu koupě tvoří následující položky:

O,_žnáčCpí,
:]]:.].] 

:i:] 
.i. ,:::: 

:: .

1€ ,DPH 21%
]i::]i:::::]:::::]:::,:::::::1;],| :

:,Kú,Pni;:,6g"n ,.]l{ú§ní,€Bna
Za:.1,.,kS:],.i,,11,] .:'.1l6§]lift$fil,!

Vibračníválec RD27- 20 1 604 900,00 127 029,00 731 929,00 731 929,00
Zařízení pro přitlačení a
řezání okraiů, vpředu vpravo

1 70 280,00 14 758,80 85 038,80 85 038,80

Rezací kolečko,
průměr 350 mm

1 5 720,00 1 201,20 6 921,20 6 921,20

pracovní osvětlení na
ochranném rámu, 4násobné,
halooenv

1 9 600,00 2 016,00 ,11 616,00 11 616,00

Výstražný maják na
ochranném rámu

1 6 200,00 1 302,00 7 502,00 7 502,00

Zvuková signalizace
zpětného chodu

1 5 900,00 1 239,00 7 139,00 7 139,00

cELKEM 702 600 00 147 546.00 850 146,00 i.,1§§${'{§;S8:

Cény jsou uvedeny v Kč.

215

0Ja



Prodávajícíje oprávněn fakturovat předmět koupě na více fakturách (zvlášt' nový stroj/nové
stroje, zvlášt' příslušenství).

4.2. Platební podmínky

Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 14 dní od předání faktury převodem na bankovní
účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

článek s

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaný předmět koupě v trvání 24 měsícŮ ode
dne, v němž kupující převzal předmět koupě nebo v okamžiku, kdy provoz předmětu koupě
dosáhne 2.000 motohodin.

Záruóní i pozáruční servis zajišt'uje prodávající,

Kupujícíje povinen při uplatnění reklamace prodávajícímu uvést:
- Výrobní číslo stroje,
- Počet odpracovaných motohodin,
- Přesnou adresu, kde je stroj připraven k servisní opravě,
- Popis závady a činnost, při které k ní došlo.

záruka se nevztahuie:
- na přirozené opotřebení předmětu koupě a jeho částí a na díly spotřebního charakteru,
- na práce (servisní a údržbářské činnosti), které je kupující (uživatel) povinný provést dle

návodu na obsluhu a údržbu,
- na žárovky, pojistky a díly ze skla,

na závady vzniklé nakládáním, dopravou a skladováním mimo sklad prodávajícího,
na závady způsobené neodbornou obsluhou.

Nárok kupuiícího na záruku zaniká:
- uplynutímzáruční doby, nebo dosáhnutím provozu 2.000 motohodin, co nastane dříve,

- když byl předmět koupě použitý na jiné práce, než pro jaké je určen,
- když nebyly dodrženy pokyny v návodě na obsluhu a údržbu (provozní předpisy

předmětu koupě),
- když nebyla provedena předepsaná preventivní údržba a došlo ke vzniku závady,
- když kupující (uživatel) nepožádal o provedení povinných servisních prohlídek a nebo

když nebyly provedeny povinné servisní prohlídky prodávajícím,
, když se po vzniku závady, kterou mohla obsluha zpozorovat dále pokračují v pracovnÍ

činnosti předmětu koupě a v důsledku toho dále vznikne větší poškození na předmětu
koupě,

- když nebyly používané předepsané náplně a maziva,
- po havárii předmětu koupě, pokud nebyla zapříčiněna jeho výrobní vadou,
- když byly porušeny plomby na jednotlivých agregátech předmětu koupě,
- když byl proveden zásah do konstrukce předmětu koupě,
- když byl na předmětu koupě prováděn servis někým jiným, než servisními pracovníky' prodávajícího,

J/)

?Ů



[ _[:,'--.'-'"' r,* ;fii? ",,,""?i;:T,:Jroi -# "j'.i"ff T"' J;.l,fi ]:? 3^í^:,.,i

prostředek, , . .

t oyz pr"o.ět koupě pracuje ve stísněném prostoru a dochází k jeho poŠkozovánÍ,

roýz pr"ornět koupě pr""Ů.;" v chemicky znečištěném prostředÍ, naPříklad s Přítomností
kyselin, louhů, solí apod.,
xáyž předmět koupě pracoval s přídavným zařízením (příslušenstvím), které technickY

ne'prověřil prodávající, a nebo když předmět koupě pracoval s přídavným zaťízením

(příslušenstvím), které neschválil výrobce,
- řoyz závadavznikla vinou obsluhy, třetích osob, a nebo vyšší mocí,

- kdýž byl předmět koupě prodaný třetí osobě bez toho, aniž byl prodávající o tom

informován,

V průběhu záruóní doby provede prodávající na předmětu koupě povinné servisní ProhlídkY,

podle harmonogramu servisních prohlídek uvedených v návodu k obsluze,

kupující (uživňel) platí prodávajícímu při vykonávání povinných servisních Prohlídek
cestovní n'áklady, servisní práci a použitý materiál (tedy olej, filtry apod,),

před provedením servisní prohlídky dohodne kupující (uživatel) a prodávající termín a místo

jejirró provedení. Kupující iuživateĎ je pak povinen předmět koupě v dohodnutém termínu a

ná dohodnuté místo přistavit očištěný k provedení prohlídky,

V případě, když kupující (uživatel) bude předmět koupě pouŽÍvat bez provedení povinných

servisních prohlídek, nárok na záruku zaniká,

Článet< 6

kupující nabude vlastnického práva k předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny

sjednané touto smlouvou.

7 ,1.

7.2

Clánek 7

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky prodávajícího,

kupující výslovně prohlašuje, že s obchodními podmínkami prodávajícího a jejich

vyznámem byl seznámen,-že jsou mu srozumitelné a že je akcep.tuje. Tato kupní

,.louu" dopiňule, případně ,ěni oncr,odní podmínky prodávajícího, pokud jsou

odlišné od zněnítéto smlouvy.
ši"onani ani zaplacení jakékoliv smluvní pokuty sjednané v rámci této smlouvy se

nlOoti;Xa nároku prodáúajícího na náhradu škody v plné výši, Kupující je povinen

každou škodu hradit prodávajícímu v penězích, nesdělí-li prodávající v konkrétním

óripaoc kupujícímu písemně, 2ewá na náhradě škody formou uvedení do původního

stavu. Smluvní strany vylučují jakékoliv nároky kupujícího vůči prodávajícímu na

náhradu škody vzniŘtou v 1átetotiv souvislosii s touto smlouvou, Kupující není

oprávněn postoupit svá práva ani povinnosti vyplývající ztéto smlouvy zcela ani

zčásti třetí osobě bez předchozího pisemného souhlasu prodávajícího. Tuto, smlouvu

je možno měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran; jiná než písemná.forma je

vyloučena. Ustanoveni g tzoo a § 180O o.z. se pro úpravu vztahů smluvních stran

poot" této smlouvy neuzi.li. Kupujíc-í přebírá na sebe riziko změny okolností ve smYslu

§ lZOS odst.2 o.z.; kupující nemÚže uplatňovat práva uvedená v § 1765 odst,1 o,z"

415 ?,ů



7.3. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, coŽ stvrzují svým
vlastnoručním podpisem ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží jeden stejnopis.

Y Praze dne 7. července 2016

§--
.(,..,,,.........

lng. Přemysl Bartoš
prodávající

Wacker t,l" euson s, r.o.
|J Piynárny 1456/103, 10J 00 Praha 10

tei,; 281 862102
lČ: aB585432 2B1 864 079
DlČ: CZ4Bi}8543? f ax:2B1 861 855

Příloha:

Mgr.

3i;,_i' i,':..h §il], :,,:-,,lii., *

l , ,,l. ., .. I o:' 'b.- !

i{.'j: ;:j.i ,t:, "i ,. : i_ ]; _ l-

Ondřej Stych
kupující

Rudolf Francisko
kupující

;-pt

Obchodní podmínky Wacker Neuson s.r.o,

515 rh,ů



V
l

1,

Obchodní podmínky
obchodní společnosti Wacker Neuson s.r.o. se sídlem: Praha 10, U Plynárny'l456/103, PSČ tOt OO, lČ: 485 85 432
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 17791

1"1 .

všeobecná ustanovení

Následulící obchodní podmínky (dále jen ,,OP') blíže upravují obsah smluvního vztahu založeného na základě
kupní smlouvy uzavřené mezi obchodní společností Wacker Neuson s.r.o. jako prodávajícím (dále jen

,,prodávající") na straně jedné a kupujícím na straně druhé (dále jen ,,kupní smlouva").

1.2" Použití obchodních podmínek kupujícího pro obchody uzavírané s prodávajícím je vyloučeno,

1,3. Odchylná ujednání vkupní smlouvě mají vždy přednost před zněním těchto podmínek. Jakákoliv ujednání
učiněná mezi smluvními stranami po uzavření kupní smlouvy jsou platná, jsou-li oběma smluvními stranami
písemně potvrzena.

1.4, Poradenská a konzultační činnost prodávajícího ohledně volby zboží a způsobu jeho použití má doporučující
charakter. Za daná doporučení prodávající odpovídá v rozsahu stanovených technických parametrů zboží.

1.5. Dodání zboží bude realizováno na základě kupní smlouvy. Objednávka kupujícího, která bude kupujícím
doručena prodávajícímu, se považuje za návrh na uzavření kupní smlouvy, Návrh je přijat a kupní smlouva
uzavřena, jestliže prodávající do 14 dnů písemně vyrozumíkupujíciho o přijetí návrhu nebo podle něj do 30

dnů od jeho doručeni dodá kupujícímu objednanézboží. Objednávka musí být vyplněna řádně. Řádným
vyplněním objednávky se rozumí zejména vyplnění údaje o objednávaném zboží, době plnění a o kupní ceně.
Objednávku zboží je kupující oprávněn učinit jak písemně, tak i prostřednictvím faxu či elektronickými
prostředky. Objednávkou je kupující vázán po dobu třiceti dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu, Zruší-li
kupující objednávku během této doby, zavazuje se prodávajícímu uhradit kompenzaci ve výši 5oÁ z ceny
objednaného zboží.

Kupní cena

Smluvně sjednaná kupní cena zahrnuje daň z přidané hodnoty, nezahrnuje cenu přepravy, která bude na

íaktuře účtována zvlášť. Není-li dohodnuio písemně jinak, pak platí, že sjednanou kupní cenou je cena dle

ceníku prodávajícího platného ke dni uzavření kupní smlouvy, je-li uzavírána kupní smlouva na základě
objednávky, pak ke dni doručení objednávky prodávajícímu.

Platební podmínky

3.1. Podkladem pro provedení platby kupní ceny je faktura prodávajícího. Kupní cena je splatná ve lhŮtě stanovené
v kupní smlouvě, není-lijejí splatnost v kupní smlouvě stanovena, pak je kupní cena splatná do 15 dnŮ ode dne

odeslání faktury prodávajícím kupujícímu. Splatnost bude vyznačena též na faktuře.

3,2. Kupní cena je splacena okamžikem, kdy by|a platba kupní ceny připsána na bankovní účet prodávajícího nebo

kdy kupující uhradil kupní cenu prodávajícímu hotově proti příjmovému dokladu prodávajícího.

3.3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží nebo její části, se kupující zavazuje zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Bylo-li v kupní smlouvě

sjednáno, že kupující zaplatí kupní cenu ve splátkách a dostane-li se kupující do prodlení s úhradou byť i jen

jediné splátky (nebo její části) po dobu delší než 14 kalendářních dnů, stává se okamžitě splatným celý dluh
(ztráta výhody splátek).

3,4, Bylo-|i sjednáno dodání zboží prodávajícím po částech a tomu odpovídající zaplacení kupní ceny kupujícím po

částech, přičemž kupující se dostane do prodlení sezaplacením části kupní ceny zajiž dodanou částzboží
. prodávajícím, je prodávající oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, pokud kupující svou povinnost nesplní ani

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu prodávajícím,

2.

3.



l_

Strana 2 Obchodní podmínkv - Wacker Neuson s.r.o.

3.5. odstoupením od kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvnÍch stran z kuPní smlouvY.

odstoupení od kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé poruŠením kuPní smlouvY a

na zaplacení smluvní pokuty.

4. Dodání zboží

4.1. Není-li dohodnuto jinak, je místem dodání zboží adresa provozovny prodávajícího, kde kupujÍcí uČinil

objednávku. Není-li možno takto určit místo dodání zboží,uróíje prodávající s přihlédnutím ke svým dodacím

možnostem a vhodnosti pro kupujícího a toto určení oznámí kupujícímu.

4.2. prodávající odevzdá nebo odešle zboží kupujícímu ve lhůtě stanovené v kupní smlouvě. Nevyplývá-li lhŮta

dodání zboží z kupní smlouvy, je prodávající oprávněn sám určit lhŮtu dodání zboží před zaplacením kuPnÍ

ceny kupujícím.

4.3, Smluvně stanovená dodaci lhůta počíná běžet ode dne uzavření kupnÍ smlouvy.

4.4. prodávající spolu se zbožím odevzdá kupujícímu idoklady, které se kezboŽi vztahujÍ, O odevzdání a PřevzetÍ

zboží sepíší kupující a prodávající předávací protokol.

4.5. Nestanoví-li kupní smlouva jinak, rozhoduje prodávající, zda dodání zboží uskuteční sám nebo zda PouŽije

služeb dopravce.

4.6. Prodávající je oprávněn dodat zboží i po ěástech,

4,7, prodávající se zprostí své povinnosti, stane-li se plnění po uzavření kupní smlouvy nemoŽným.

4.8. prodávající se zprostí odpovědnosti za škodu v důsledku opožděného dodání zboží tehdY, je-li ProdlenÍ

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Takovými okolnostmi jsou překážky, jeŽ nastalY nezávisle na

vůli prodávajícího a jež mu brání ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, Že bY

prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, a dále, Že by v době vzniku Povinnosti

dodat zboží tuto překážku předvídal.

4.g. Způsob balení určuje prodávající tak, aby zajistil potřebné uchování a ochranu zboŽÍ, obal je nevratný.

4..1O, Jestliže je kupující vprodlení spřevzetím zboži, prodávající učiní opatření přiměřená okolnostem kjeho

uchování, přitom má však právo na náhradu nákladů nutně nebo účelně k tomu vynaloŽených, NenÍ-li kuPní

smlouvou stanoveno jinak, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu paušální částku 0,5% z kuPnÍ cenY

zboží za každý den prodlení s jeho převzetím jako své skladovací a ostatní náklady spojené s jeho uchováním.

prodávající je oprávněn zadržovat nepřevzaté zboží, dokud mu tyto náklady kupující neuhradÍ, Po dobu

prodlení kupujícího s převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. Nepřevezme-li kuPující

zboži ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu prodávajícím, je prodávající oprávněn od kuPní smlouvY

odstoupit. odstoupení od kupní smlouvy se však nedotýká nároků prodávajícího na náhradU ŠkodY, vzniklé mu

porušením kupní smlouvy, a to včetně skladovacích nákladů,

5. Výhrada vlastnictví

5..1, Do úplného zap|acení kupní ceny si prodávající vyhrazuje vlastnické právo ke zboŽÍ. KuPující nabude

vlastnického práva teprve úplným zaplacením kupní ceny.

5.2, pro případ že se kupující dostane do likvidace nebo je-li proti kupujícímu zahájeno insolvenČní řÍzení a

kupující do 5 dnů po doručení výzvy prodávajícího neprokáže, že není v úpadku a Že ani ÚPadek nehrozí

nebo je-li na jeho majetek prohlášen konkurs ještě před úplným zaplacením kupnÍ ceny, má Prodávající Právo

odstoupit od kupní smlouvy a bez soudního projednání činit veškerá jednání k zajištění zboŽÍ, jeŽje stále v jeho

vlastnictví. Kupující je povinen strpět odvoz nezaplaceného zbaží pracovníky prodávajícÍho nebo jím

zmocněným subjektem, Náklady takto vzniklé prodávajícímu se kupující zauazuje zcela uhradit sPolu s

případnou náhradou zajím způsobené poškozenízboží po časjeho džení.

5.3. před nabytím vlastnictví nesmí kupující dodané zboží zasíavit ani převést na třetí osobY. O neoPrávněné

dispozici se zbožím ze strany třetích osob kupujicí neprodleně iníormuje prodávajícího doPoruČeným doPisem.



r
6. Odpovědnost za vady

6,1, Kupující je povinen si zboŽÍ prohlédnout neprodleně po přechodu nebezpečí škody na zboží. Pokud takneuČinÍ, mŮŽe uPlatnit nárokY z vad zjistitelných při této prohiídce, jen když prokáže, že tyto vady mělo zboží jižv době přechodu nebezpečí škody na zboží.

6,2, odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady bylyzpŮsobeny po přechodu nebezpeČÍ Škody na zooži vnijšimi událostmi a nezpůsobi|-|i je prodávající neboosoby, s jejichž pomocí plnil své povinnosti.

6,3, vady zboží je kupující prodávajícímu povinen oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak jehonároky zvadzanikají.

7, Záruéní podmínky
7,1 - Na dodané zboŽÍ se vztahuje záruka vdélce 24 měsíců. Záruční doba na náhradní díly a provedené opravyčiní 3 měsíce a končí nejdříve skončením záruky na celý r4irobek, Na zboží v kupní smlouvě označené jakozboží použiíé se záruka neposkytuje.

7,2, Na dodané zboŽÍ se poskytuje zárukaza jakost v rozsahu uvedeném v záručním listě.

7,3, yady zboží je kupující prodávajícímu povinen oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak jehonároky z vad zanikají.

7,4, Záruka se vztahuje na vadu materíálu jakéhokoli dílu nebo dílů nebo dílenského zpracování nebo obojího,která se stane zjevnou v průběhu záruční doby, jestliže nebyla zjevnáv okamžiku dodání zboží.
7,5, Při uPlatněnÍ Práv ,ze_zárukY (dále tež jen jako ,,reklamace") 1e kupující povinen předložit;- doklad o koupi zbo,ži, 

.z něhož je patiné datum XoupO .noii, 
'-

- reklamovan é zboží s čitelným výiobnim štítkem.

7'6, Výrobní ČÍslo uváděné na dokladu o koupi musí souhlasit svýrobním číslem reklamovaného zboží, jinak jeprodávající oprávněn vyřízení reklamace odmítnout.

7,7, Reklamaci mŮŽe kuPující uPlatnit pouze u oprávněné osoby, a to přímo vsídle prodávajícího nebo ukteréhokoli autorizovaného servisu zbožíprodáváliiir,o-roarulJň,,autorlzovaný servis,,), u něhož zboží zakoupil.7,8, KuPlatnění Práv,zezárukY není nutná registrace'zárueňiňo tlŠiu,.laxo doklad o zakoupení zboží přiuplatněnípráv ze záruky předloží kupující doklad o ěnijeho koup"ni. 
- -"

7,9, Po dobu od uPlatnění práv ze záruky do doby vyřízení reklamace záruční doba neběží,

7,10, Při reklamaci zboŽÍ je kuPující Povinen přesně označit vytýkané vady, ohledně ktenich práva zvad uplatňuje,
7,11, oPrávněná osoba, u níŽ )e reklamace uplatněna, provede kontrolu předložených dokladů a provede zběžnouprohlídku reklamovaného zboží a:

- oprávněnou reklamaci bezodkladně uzná, nebo
- v PřÍPadě nutného Posouzení reklamované vady výrobcem a nebo nutnosti demontáže výrobku,výsledekreklamačního řízení sdělí kupujícímu i prímorene rň,iiě.

7"1 2, Nelze-|i vadu odslranil,T9 kuPující Právo na přiměřenou slevu zkupní ceny zboží anebo na odstoupení odkupní smlouvy. Výši přiměřené'slóvy určuje pro'dávající. 
-

7.13. Lze-li vadu odstranit; má kupující právo na bezplatné odstraněnívad.

7,14, v PříPadě, kdY Je reklamace neoPrávněná, má oprávněná osoba, u níž je reklamace uplatněna, právovyúčtovat kupujícímu náklady spojené s reklamačníni riránlr, 
--

7,15, oPrávněná osoba, u nÍŽ kuPující reklamaci uplatnil, vyrozumí kupujícího o možnosti převzetí reklamovanéhozboŽÍ okamŽitě Po ukonČení 
-reklamačního 

řízení př;de; ;ohodnutým způsobem, a to teleíonicky, neboPÍsemně a nebo Při osobním kontaktu v servisu. Reklamovan é zboží je kupující si povinen vyzvednoutnejPozději do 1 měsíce Po termínu ukončení reklamačního iiienr, neoo po vyrozumění oprávněnou osobou, ukteré kuPující reklamaci u,Platnil. Po uplynutí.této rrrůtv ie oprářnÉna osoba, u které kupující reklamaci uplatnil,oPrávněna ÚČtovat kupujícímu paušálÁí částku 0,5% 

'["p;i- 
ceny z.boží za každý den prodlení s jehopřevzetím, jako své skládovacÍ'a ostatní náklady .poi"ne"" j"to. uchováním. Vpřipadě, kdy si kupujícíreklamované zboŽÍ nevYzvedne ve lhŮtě 5. měsíců'od'dÓĚv, rrJi byl povinen si je vyzvednout, je prodávajícíoPrávněn reklamované zboŽÍ Prodat, o svém,lmvsru,ňoiibiojat p,ooavající nejdříve vyrozumí kuoujícího aPoskYtne mu lhŮtu 60 dnŮ ode dne doručení uyroŽureni-řui.iJonuti zboží. po uplynutítéto lhůty prodávající



Strana 4 Obchodní podminky - Wacker Neuson s.r.o.

reklamované zboží prodá a z výtěžku uhradí své skladovací náklady spojené s jeho uchováním, zbylou část
výtěžku je povinen vrátit kupujícímu.

7.16, Nároky kupujícího vyplývající zodpovědnosti za vady zboží zanikqí, jestliže je kupující neuplatní vzáruční
lhůtě.

7.17. Práva kupujícího vyplývající z odpovědnosti za vady zboží zanikají v případě použití jiných, než originálních dílů
dodávaných prodávajícím.

7.18. Záruka se nevztahuje;
- na opotřebení a poškození zpŮsobené prachem, nečistotami, pískem nebo jinými brusnými materiály, které

zboŽÍ poŠkodily v dŮsledku nesprávné údržby, použití a nebo použitím neoriginálních filtračních vložek,
použitím neoriginálních a nevhodných dílů a příslušenství,

- na netěsné karburátory, ucpané palivové vedení, nebo jiná poškození způsobená používáním nesprávného,
znečištěného a nebo starého paliva,

- na běžné (pravidelné) seřízení motoru,
- na díly, které jsou zlomené nebo vydřené v důsledku provozování výrobku s nedostatečným množstvím oleje,

olejem nesprávné jakosti a znečištěným olejem,
- na závady zpŮsobené neodborným zacházením, přepravou, manipulací a skladováním,
- na závady způsobené zásahem či opravou neautorizovaného servisu,
- na závady způsobené použitím výrobku pro jiné účely, než pro které je určen,
- na závady zpŮsobené nedodržením pokynů uvedených v návodu k použití výrobku,
- nazávady způsobené nedodržením pravidelné údržby,

7.19. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží jeho užíváním. Všechna mechanická zařízení potřebují
periodický servis a výměnu opotřebitelných součástek pro jejich správný chod.

7.20. Náklady na dopravu zbožíkzáručni opravě nese sám kupující.

7.21. Nefunkční či poškozené díly zboží, na které se vztahuje záruka a jsou vyměnény za díly bezvadné, jsou
vlastnictvím prodávaj ícího,

7,22. U zboží dodávaného prodávajícím nelze uplatňovat jinou záruční lhůtu, než jaká je poskytovaná prodávajícím,

Zajištění dluhu

Pro případ prodlení se zaplacením celé kupní ceny nebo její části více jak 90 dnů se kupující zavazuje zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve rnýši 30o/o z ceny dodaného zboží. Tímto ustanovením není dotčeno právo
prodávajícího na náhradu vzniklé škody, a to v plném jejím rozsahu. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají
vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Servisní opravy zboží

9.1. Prodávající se dále zavazuje provádět pro kupujícího ipo uplynutízáruky servisní opravy zbožíza podmínek
sjednaných ve smlouvě o dílo a těchto podmínkách. Kupujicí se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou
cenu opravy,

9,2. Pro objednávky oprav, uzavření smlouvy o dílo na provedení opravy, určení lhůty pro provedení opravy, určení
výše a splatnosti ceny opravy, místa provedení opravy, možnosti zrušit objednávku na provedení opravy a
zajištěnídluhu se nřiměřeně použijíustanoveníčl, 1, bodu 1.5., č1.2, čl. 3 a čl. 8 těchto podmínek, není-lidále
v čl. 9 těchto podmínek stanoveno jinak,

9.3. Kupující je povinen opravené zboží převzít v místě provedení opravy. Prodávající vyrozumí kupujícího o
možnosti převzeti opraveného zboží okamžitě po ukončení opravy předem dohodnutým způsobem, a to
telefonicky, písemně a nebo při osobním kontaktu.

9,4. Vpřípadě prodlení kupujícího s převzetím opraveného zboží o více než 15 dnů se kupující zavazuje zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% sjednané ceny opravy zboží za každý den prodlení, jako své
skladovací a osta|llí náklady spojené sjeho uchováním. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody v plné výši.

9.5, Vpřípadě prodlení kupujícího spřevzetím opraveného zboží a nebo demontovaného zboží s cenovou
nabídkou opravy o více než 5 měsíců, je prodávající oprávněn opravené a nebo demontované zboží prodat. O
svém úmyslu zboží prodat prodávalící vyrozumí kupujícího a poskytne kupujícímu lhůtu 60 dnů ode dne

8,

o



doručení vyrozumění kvyzvednutí zboží. Ypřípadě, že kupující nevyzvedne opravené zboŽÍ ani vtéto

stanovené náhradní lhůtě, je prodávající oprávněn zboží prodat a z rnýtěžku uhradí sjednanou a nezaplacenou

opravu zboží a své skladovací a ostatní nártuoy spojené s jeho uchovánim, zbylou Část výtěŽku je Prodávající

povinen vrátit kupujícímu. V případě demontovaného zboží S cenovou nabídkou opravy, kdy s ohledem na

poškození zbožíjezboži neprodejnéanení hoprotomožnéprodat,prodávající zajistí likvidacizboŽÍ anákladY

stímspojenéjeprodávajícíoprávněnpoŽadovatvplnémrozsahupokupujícÍm'

1o, závéreénáustanovení

10..1 . Nestanoví-li tyto obchodní podmínky výslovně jinak, je právní jednánÍ uČiněno písemně pouze tehdy, je-li druhé

smluvní straně doruĎen jeho písemný originál (osobním doručením, prostřednictvím dŽitele PoŠtovní licence

apod.); k faxovým a jiným obdobným podáním se (nestanoví-li tyto obchodní podmínkY výslovně jinak)

nepřihlíží. Jakákoliv písemnost zasílaná dle těchto obchodních podmínek doporuČeně prostřednictvÍm drŽitele

poštovní licence na adresu sídla druhé smluvní strany, jak je uvedeno v této smlouvě a/nebo v PřísluŠném

veřejně přístupném registru (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík) se má za doruČenou i v PříPadě, Že se

odesílateli vrátí jako nedoručená z jakéhokoliv dŮvodu, a to 3, pracovním dnem od odeslánÍ,

10.2. Tyto podmínky platí přiměřeně podle povahy věci též pro zboží, které bylo předmětem opravy nebo předmětem

náln .,. pro účely najrrru se prodávájící rozumí pronajímatel a kupujícím nájemce.

10.3, Sjed:lání ani zaplac;cní jakékoliv smluvní pokuty sjednané v rámci těchto obchodních Podmínek se nedotýká

nároku prodávajícíilo na náhradu škody v plné výši. Kupulící je povinen kaŽdou Škodu hradit Prodávajícímu

v penězích, nesděli-li prodávající v konkrétním případě kupujícímu písemně, Že írvá na náhradě ŠkodY formou

uvedení do původrlílro stavu. Smluvní strany smluvně vylučují jakékoliv nároky kupujícÍho vŮČi Prodávajícímu

na náhradu škody vzniklou vjakékoliv souvislosti stěmito obchodními podmínkami, resp. kupní smlouvou,

KupL,ící není oprávněn postoupit svá práva ani povinnosti vyplývající ztěchto obchodních Podmínek Či kuPnÍ

smlc lvy zcela ani zčásti třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávajícÍho, KuPující není

oprá,;něn jednostranně započítat žádnou svou pohledávku vůči prodávajícímu na jakékoliv PohledávkY

piol ,,vajícil-ro vůči i<lpujícímu bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. Přijetí jakéhokoliv návrhu

procl ,vajícího kupr.,;ícím s odchylkou či dodatkem oproti návrhu prodávajícího se vyluČuje, a to bez ohledu na

gh6r:lkter odchylky či dodaiku. Tyto obchodní podmínky je možno měnit pouze formou ČÍslovaných písemných

doda.ků odsouhla.sených a podepsaných oběma smluvními stranami; jiná neŽ písemná Íorma je vylouČena,

Ustarrovení § 1799 a § 180O oZ se pro úpravu vztahů smluvních stran podle těchto obchodních Podmínek,

jako= ikupní smlouvy neužijí. Kupující přebírá na sebe riziko změny okolností ve smYslu § 1765 odst,2 OZ;

kup 'eí nemůže ul;llltňovat práva uvedená v § 1765 odst,1 OZ,

10.4, Nest-.noví-li kupní srllouva resp. tyto oP jinak, řídí se obsah práv a povinností ÚČastníkŮ smluvního vztahu

čes, ni obecně z:-.,ltznÝmi právními predólsy, zelména příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku, Tak

je tc iu i v připade, že by se tyto op dostalý do iozporu s obecně záuazným právním ustanovením kogentni

pova y.

10.5, Rozl rdným právei1l pro řešení případných sporů je české právo, místem soudu je praha, pokud není právními

pře, sy stanovenc jiilak.

10.6. Stra ,,/ Si tyto obcharlní podmínky přečetly, s jejich zněním souhlasí a na dŮkaz toho připojují své podpisy,

Kur rí výslovně 1;l;tr.,rzuje, že byl prodávajícím zejména upozorněn na ustanovení Č1.1. bod 1,5,, Č1,3, bod

3.3 .4. bod 4.1{, čl. 7,bod7,,tl,,čl,8.,31.9. bod 9.4. (smluvnísankce), čl. 10. bod. 10.3. (PromlčecílhŮtY),

že r rlní jejich vý;:ilamu a že je přijímá,

(.:\ /
,-\./ \
u!1 !/.ť§-" i*
.i ., .

KupujícíWacker | ;son s.r,o.

f/acker Neuson s,r.o.
U Plynárny'14561103. 101 0|] Frraha 1!

tei 2B1 8|?, 1 l2
lČ.48585432 2Bi 864 07t]
DlČ: CZ4B585432 fax: 281 |_j61 g5:j

|d-


